MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Santa Rosa

EDITAL nº 73 de 18 de junho 2019.

 RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCIPLINA ELETIVA SUBSEQUENTE 2019

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha – IFFar - Campus Santa Rosa, no uso de suas atribuições legais, torna
público o presente edital de resultado da eleição de Disciplina Eletiva a ser ofertada para
o segundo semestre do ano de 2019 do Curso Técnico em Móveis Subsequente
obedecendo às exigências legais.

1 APRESENTAÇÃO

O presente edital tem por objetivo o resultado do processo eletivo da oferta de disciplina
eletiva a ser ministrada no ano letivo de 2019 do Curso Técnico em Móveis na
Modalidade Subsequente, conforme EDITAL Nº 67/2019.

2 DAS DISCIPLINAS OFERECIDAS

Campus Curso Turma Disciplina
Carga
Horária

Pré-
Requisitos

Santa
Rosa

Técnico em
Móveis
Subsequente

MOS
T9

Paisagismo 40h/a

Santa
Rosa

Técnico em
Móveis
Subsequente

MOS
T9

Empreendedorismo e
inovação

40h/a

3 DO RESULTADO

A votação foi apurada no dia 17 de junho de 2019 e o resultado obtido foi, conforme
tabela abaixo:

Curso Turma Disciplina
Alunos
presentes

Votos

Técnico em
Móveis
Subsequente

MOS T9 Paisagismo 12 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Técnico em
Móveis
Subsequente

MOS T9
Empreendedorismo
e inovação

12

Tendo a maioria de votos eleita a disciplina Empreendedorismo e inovação para turma
MOST9, ofertada no segundo semestre do ano de 2019 no Curso Técnico em Móveis na
Modalidade Subsequente.

Santa Rosa/RS, 18 de junho de 2019.

Analice Marchezan

Diretora – Geral Substituta

Portaria n° 1.857/2016